
 
 

Jose de Oliveira Lima 

Vereador-Presidente - Biênio 2021/2022 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-m ail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 001, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

EXONERA SERVIDORES DE CARGOS COMISSIONADOS. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais,  

R E S O L V E 
 
Art. 1º. Exonerar exonerar todos servidores de seus respectivos cargos comissionados listados abaixo:  
 
ADAUTO GOMES FERREIRA - ASSISTENTE DE GABINETE (GV) NÍVEL 1  

AFONSO CESAR FARIA DE OLIVEIRA - GERENTE DE PROCESSOS LEGISLATIVO E CERIMONIAL  

ALBERTO DIAS SILVEIRA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  

ALEXCHANDRE MASSOLAR HEMERLY –  

COORDENADOR DE LICITAÇÃO CONTRATOS E COMPRA  

AMARILDO PAZ WINGLER – ASSISTENTE DE GABINETE9GV) NÍVEL 1  

AMÓS XAVIER DA CRUZ – PROCURADOR GERAL LEGISLATIVO  

ARIANA PINHEIRO DE AQUINO SALDANHA - ASSISTENTE DE GABINETE (GV) NÍVEL 1  

CARLOS JOSÉ SILVA DAS GRAÇAS – ASSISTENTE DE GABINETE (GV) NÍVEL  

CLEITON MOREIRA MARTINS – COORDENADOR DE SEGURANÇA E TRANSPORTE  

CLEZIO DE SOUZA GOMES – COORDENADOR DE SERVIÇOS GERAIS  

FELIPE ARCHANJO GOMES – GERENTE DE SEGURANÇA E TRANSPORTE  

FERNANDO HENRIQUE PERDIGÃO – ASSISTENTE DE CONTROLE INTERNO  

GILMAR DA SILVA MARVILA – DIRETOR GERAL  

JOAQUIM BOLARI DA CONCEIÇÃO – ASSISTENTE DE GABINETE (GV) NÍVEL  

JOSÉ LUIZ DE AGUIAR VIANA – ASSISTENTE LEGISLATIVO  

JULIANA DE SOUZA PINHEIRO – DIRETOR DE CONTROLE INTERNO/OUVIDOR  

MARCOS DE MENEZES TOVAR NETO – ASSISTENTE DE GABINETE (GV) NÍVEL 1  

MARIA CAROLINA LEAL DE FRANÇA – ASSESSOR JURÍDICO  

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


 
 

Jose de Oliveira Lima 

Vereador-Presidente - Biênio 2021/2022 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 
 

 

NEDIELMA RIBEIRO – COORDENADOR DE TEC. DA INFORMAÇÃO  

NEUZILENE DALMOLIN PEÇANHA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  

NILZA SILVA OLIVEIRA GOMES – COORDENADOR DE MATERIAL E PATRIMONIO  

PATRICK BANDRÃO SILVA – ASSISTENTE DE GABINETE (GV) NÍVEL 1  

POLIANA SANTOS PEÇANHA – ASSISTENTE LEGISLATIVO  

ROSA MARIA DE ALMEIDA – CHEFE DE GABINETE  

RUDENDORFF QUEIROZ BEZERRA – ASSISNTENTE DE GABINETE (GV) NÍVEL 1  

STEFANI HELEODORO SOUZA – GERENTE ADMINISTRATIVO  

VALDIRENE GOMES SILVA – ASSESSOR ESPECIAL  

VANDERLEIA ALMEIDA DOS SANTOS – ASSESSOR ESPECIAL  

VANDERLENE BIANCHI DE SOUZA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  

WILLIS PEREIRA DE SOUZA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. .  
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se.  
 
Itapemirim - ES, 04 de janeiro de 2021.  
 

 
 
 

Jose de Oliveira Lima 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 


